Республика Карелия

Администрация Петрозаводского городского округа
Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«4» РР 2023 г. № 7
О присвоении статусов Апробационной площадки,
Базовой площадки и Ресурсного центра
муниципальной системыобразования

В целях повышения эффективности деятельности муниципальной системы образования,
поддержки ‘и развития инновационной деятельности образовательных организаций
Петрозаводского городского округа, на основании Положения об Апробационной площадке,
Базовой площадке и Ресурсном центре муниципальной системы образования Петрозаводского
городского округ, утверждённого приказом МАУ ДПО «Центр развития образования» от
17.05.2022 г. № 103, и результатов конкурса образовательных организаций на присвоение
соответствующих статусов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус Ресурсного центра муниципальной системы образования
Петрозаводского городского округа на период с 01.09.2023 по 31.08.2026 следующим
образовательным учреждениям:

- МОУ «Средняя школа №8 имени Н.Г. Варламова»;
- МОУ «Ломоносовская гимназия»
2. Присвоить статус Базовой площадки муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа на период с 01.09.2023 по 31.08.2025 следующим
образовательным учреждениям:

- МОУ «Средняя школа №35»;
- МОУ «Средняя школа №36»;
- МДОУ «Детский сад №34»;
- МДОУ «Детский сад №64».
3. Присвоить статус Апробационной площадки муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа на период с 01.09.2023 по 31.08.2024 следующим
образовательным учреждениям:

- МДОУ «Детский сад №22»
- МДОУ «Детский сад №34»
- МДОУ «Детский сад №45»
- МДОУ «Детский сад №83»
- МДОУ «Детский сад №99»
- МОУ «Школа №34»

4. Утвердить тематику деятельности образовательных учреждений в статусе Ресурсных
центров, Апробационных и Базовых площадок муниципальной системы образования
Петрозаводского городского округа (Приложение 1).

5. Назначить  кураторов/координаторов/научных руководителей образовательных
учреждений в статусе Ресурсных центров, Апробационных и Базовых площадок из состава
сотрудников МАУ ДПО ЦРО (Приложение 2).

6. Кураторам/координаторам/научным руководителям обеспечить информационное,
организационно-методическое, научно-методическое сопровождение деятельности

образовательных учреждений в статусах Ресурсного центра, Базовой площадки и

Апробационной площадки муниципальной системы образования Петрозаводского городского
округа.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

$0?иохХ< О фуга “о че, 05
х и,х 378 %› 4%;

Х к Ч 12а *,
Директор Л.В. Иконникова